


Shkurt 25 Mars 25 Prill 25 Maj 25

Shuma e miratuar e kredive 834,566,633 858,061,533 888,681,783 909,701,183

Shuma e kredive aktive 279,567,822 291,565,983 309,121,258 319,515,273

Shuma e miratuar e garancive 431,261,586 443,130,406 457,813,241 468,036,826

Shuma e garancive aktive 139,929,439 145,858,124 154,434,763 159,183,919

Numri i kredive 17,579 17,921 18,348 18,633

Numri i kredive aktive 7,091 7,252 7,446 7,558
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Maj 24 Qershor 24 Korrik 24 Gusht 24 Shtator 24 Tetor 24 Nëntor 24 Dhjetor 24 Janar 25 Shkurt 25 Mars 25 Prill 25 Maj 25

Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
2,356 83,082,857 41,320,168

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
200 29,011,800 13,868,650

Dritarja për Investime të
Diasporës

22 3,804,000 2,846,000

Dritarja GROW 
22 6,425,800 3,212,900

Dritarja Standarde
13,437 662,512,320 320,518,405

Dritarja Gratë në Biznes
389 13,982,500 7,431,770

Dritarja Startup
227 6,160,801 4,547,611

Total 18,633 909,701,183 468,036,826

Agro dritarja
9.1%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
11.5%

Dritarja e Eksportit
3.2%

Dritarja për 
Investime të 

Diasporës
0.4%

Dritarja GROW 
0.7%

Dritarja Standarde
72.8%

Dritarja Gratë në 
Biznes
1.5%

Dritarja Startup
0.7%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 7,153 384,122,529 195,293,908 42,621 53,930 11,309

Shërbime 4,672 209,525,033 108,260,192 38,036 47,264 9,228

Prodhimtari 3,033 178,679,917 93,891,751 26,173 32,400 6,227

Ndërtimtari
2,278 67,255,157 34,983,073 5,300 7,936 2,636

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,497 70,118,547 35,607,904 13,657 17,056 3,399

Gjithsej 18,633 909,701,183 468,036,826 125,787 158,586 32,799

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,757 142,200,906 72,662,854

Pajisje
4,875 228,111,110 117,693,452

Kapital Punues
9,173 469,387,317 243,414,971

Të tjera
1,828 70,001,850 34,265,550

Gjithsej
18,633 909,701,183 468,036,826

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
51%

Të tjera
8%
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